Signo de Odón, rey gloriosísimo. 

Dado en 8 de las kalendas de 
Julio (22 de Junio) del año de la 
Encarnación del Señor 888. Indic­
ción sexta, año segundo, reinando 
Odón, rey gloriosísimo. 

Hecho por Aureiiano con toda 
felicidad. Amen. 

Teodardo, Arzobispo de Narbo-
na. 

NUMERO 2. 

NUEVA DOTALÍA DE LA IGLESIA DE SANTA -MARIA DE M A N R E S A , EN 1 0 2 0 . 

Quoniam sicut scriptum est, 
omne quod antiquatur et senescit 
propter interitum sit, ideo qiue-
dam necessario renovata gaudent 
esentiali viviíicatione, sive qua? 
lapsa sunt restauratione, sivequ;e 
corrupta sunt emendatione. Hu-
jusmodi ea est quam novelke hu-
jus scriptura manifesta series in 
se relatam antiquaj dotis testis as-
serit veritatem, per quam íidelis 
Christi semper possint requirire 
ac debeant defenderé res Ecelesia? 
in honore gloriosa' matris virginis 
Maria' in Minorissa civitate cons­
truida. Htec igitur cartula juven-

Así como se ha escrito, todo lo 
que se anticúa y envejece está cer­
cano á perecer, de la misma ma­
nera todo aquello que renovado 
alegra por esencial vivificación, 
lo que ha caído por su restaura­
ción, y lo que está corrompido 
por su enmienda. De igual mo­
do sucede que esta nueva escritu­
ra atestigua la verdad de la anti­
gua dote por medio de la cual los 
fieles de Cristo siempre puedan y 
deban requerir las cosas de la igle­
sia construida en la ciudad de 
Manresa en honor de la gloriosa 
madre y virgen Muría. Por consi-
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cula, quasi íilia, illi antiqua còm-
paginata, quasi vetémoste matri 
concors , adhibet solatium , per 
quod reereata vires habeat per 
quas pnedicta Ecclesia contra sa­
crilegos et inimicos Christi se cla­
ra voce defendat. Hujus vocis auc-
toritas afflrmat prrefaUe Ecclesiie 
hoc modo et acquisita et adquiren-
da excomunicationis retinet mo­
do. Hsec vero quamvis non eadem 
sit scnptura, translata eadem sunt 
verba scriptura ita relata. Notum 
sit ómnibus quod facta est perse-
cutio paganorum tempore Domini 
Raymundi Comitis, et ab eis vasta-
ta est civitas Minorisa, destructíe 
que sunt Ecclesi.e et á fundamen-
tis evulase, ita ut non permanse-
rint in eis volumina librorum sive 
instrumenta cartarum. Venit au-
tem non post multum temporis 
Domina Ermesendis Comitissa 
cum filio suo Berengario Marchio-
ne Comitè, secum habens Domi-
num Olibanum Pontilicum Auso-
nensem, et requisivit pra'dia al-
que possessiones ecelesia? saneUe 
Dei genitricis Maria? in prsefata 
civitate constructa; et cum non 
invenit dotem i s t i u s Ecclesise, 
quam illi fecerint Dominus Geor-
gius Episcopus et Suniarius Go­
mes tempore consecra tionis, re­
quisivit antíquos inspectores ter-
minorum, sicut legis docet aucto-
ritas, qui ipsam dotem vetustam 
amissam prasfata pe rsecu t ione 
cognitam habebant et términos 
parrochia? Sancta3 Mari» pra?fataí 
pleniter agnoscebant sicuti reso-
nabant in jam dicta dote, qure am-
plius quam triginta annos habe-
bat postquam edita fuit à supra-
fato Episcopo. Et fuerunt inventi 
veridici testes, quorum nomina